



### عراقچی: هیچ کس از یک جنگ دیگر در سوریه سود نخواهد برد

انتخاب: سید عباس عراقچی در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به تحولات اخیر سوریه و سفرش به دمشق و آنکارا برای راینزی با مقامات این کشور در ارتباط با این تحولات نوشت: «گفتگوهای مهمی با رئیس جمهور اسد و مذاکرات صریح و سلازنده‌ای باوزیر امور خارجه (هاکان) فیدان داشتیم. سفر من از دمشق به آنکارا یکی از پروازهای مستقیم نادر بین دو کشور بود.» وی افزود: همه توافق داریم که هیچ‌کس از یک جنگ دیگر در سوریه سود نخواهد برد.

این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه بدون ذره‌ای تردید، درگیری‌ها منجر به گسترش تروریسم به کل منطقه پیرامونی سوریه خواهد شد، اظهار کرد: همچون همیشه، ایران در کنار مردم، دولت و ارتش سوریه در جنگ علیه تروریسم خواهد ایستاد، و البته آماده هر گونه کمک و پشتیبانی برای کاهش تنش در منطقه از طریق گفتگو و دیپلماسی هستیم.

### ضرغامی: در هیچ کجای دنیا اقتصاد فیلترشکن نداریم

انتخاب: عزت‌الله ضرغامی، عضو شورای عالی فضای مجازی در توییتی خواستار رفع فیلترینگ شد و نوشت: همه حوزه‌های فعالیت بشری، اقتصاد مخصوص به خودشان را دارند. ولی در هیچ کجای دنیا اقتصاد فیلترشکن نداریم. پیش‌نیاز حل فیلترینگ، زدن زیر میز اقتصاد آن است.

او ادامه داد: دارا نه خدمات مورد نیاز عموم، سرعت بالا و رازنی سکوهای داخلی امکان رقابت را بهتر می‌کند. حق انتخاب مردم را به رسمیت بشناسیم.

### قالیباف: از مبارزه سوریه علیه گروه‌های تروریستی حمایت می‌کنیم

ایسنا: محمدباقر قالیباف در تماس با موده صیاب در ابتدا ضمن دریافت اخباری از اقدامات ارتش سوریه در مبارزه با تروریست‌ها، گفت: جمهوری اسلامی ایران، سوریه را جزء اساسی جبهه مقاومت می‌داند. از مبارزه سوریه علیه گروه‌های تروریستی حمایت می‌کنیم. قالیباف با بیان اینکه مبارزه با تروریسم باید قاطع باشد، گفت: فعال شدن گروه‌های تروریستی در سوریه بلافاصله پس از اجرای آتش‌بس در لبنان طرحی صهیونیستی آمریکایی است. همکاری پارلمان‌های ایران و سوریه در جماع بین‌المللی در این مقطع امری ضروری است.

حموده صیاب، رئیس مجلس سوریه در ابتدای گفتگوی تلفنی با قالیباف رئیس مجلس، گفت: وضعیت خوبی در مبارزه با تروریست‌ها داریم و ارتش عربی سوریه به در حال پیش روی است که منجر به از بین رفتن تروریست‌ها می‌شود.

وی افزود: تروریست‌ها سعی می‌کنند خود را در میدان ثابت کنند؛ اما کشور سوریه ی‌سابقه ۱۳ سال مبارزه با تروریسم، اشراز و نیروهای نظامی بیگانه حتما به موفقیت نهایی دست پیدا می‌کند.

رئیس مجلس سوریه تصریح کرد: از همکاری‌های قابل اتکاء جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با تروریسم تقدیر می‌کنم.

### چمران: امیدواریم ظرف امروز و فردا چشمان به جمال اتوبوس‌های چینی روشن شود

ایلنا: مهدی چمران رییس شورای شهر تهران گفت: قرار بود اتوبوس‌ها به تعداد ۱۰ دستگاه دیروز حمل شود و گفتند ۲۴ ساعته به تهران می‌رسد و امیدواریم ظرف امروز و فردا چشممان به جمال اتوبوس‌های نو روشن شود.

### عارف: وفاق ملی این نیست که هر چه حاکمیت گفت، مردم بگویند چشم

ایسنا: معاون اول رئیس‌جمهور با انتقاد از اولویت قرار دادن مسائل فرعی در کشور و با بیان اینکه در برخی مسائل و طرح‌ها نفوذ و سلیقه یک فرد را مشاهده می‌کنیم، تأکید کرد: وفاق ملی به این معنا نیست که هر چه حاکمیت گفت مردم بگویند چشم. محمدرضا عارف در هشاد و هشتمین جلسه هیات امنای سازمان اسناد و کتابخانه ملی با تقدیر از زحمات ارزشمند مدیران این سازمان در تمامی ادوار گذشته گفت: با آنکه از نگاه دولت چهاردهم، این سازمان یک نهاد علمی و فرهنگی است که مسئولیت حفظ و حفاظت اسناد ملی را بر عهده دارد اما نکته مهمتر این است که این سازمان ظرفیت و توان بسیار بالایی در ایجاد ارتباط با دانشندان، نخبگان، اساتید دانشگاهی و اندیشمندان دارد اما متأسفانه ما کمتر از این ظرفیت‌ها استفاده کرده‌ایم.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: شما به عنوان یک مرکز علمی باید به ما بگویید چالش‌های مهم کشور چیست؟ اکنون منطقه جنوب غرب آسیا در وضعیت خاصی قرار دارد و تحول‌شگرفی در حال وقوع است. جمهوری اسلامی ایران در کجای این تحولات قرار دارد؟ وی خاطر نشان کرد: شما باید به عنوان یک سازمان مرتبط با اندیشمندان و نخبگان بررسی کنید و بگویید که در مورد مسائل کشور و مردم آیا به صرف اینکه در مجلس یا دولت طرحی مطرح می‌شود آیا سایر نهادها بدون نظر دادن نسبت به آن طرح باید تابع باشند؟ معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: امروز تصمیم‌ساز، تصمیم‌گیرنده و مجری یکی شده است و به همین دلیل است که وقتی یک طرحی مطرح می‌شود که مسئول آن، یک سلیقه خاص، یک نفوذی و یا حتی یک غیرمسئول بوده است که یک حادثه کوچک را بزرگ کرده است و با بحران روبرو می‌شویم.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: ما مرکز اسناد و کتابخانه ملی را صرفاً یک کتابخانه دانشگاهی نمی‌بینیم، اینجا خانه اندیشمندان است و این مجموعه باید تصمیم‌سازی کند. شما به عنوان اندیشمندان باید بگویید امروز اولویت مردم چیست و مسائل فرعی کدام است تا تصمیم‌گیرندگان به سراع مسائل اصلی مردم بروند.

# ۲

## ۲

اسماعیل باقیی در حاشیه اجلاس سران اکو در مشهد، با بیان اینکه اکو متشکل از ۱۰ کشور است، افزود: اکو یکی از قدیمی‌ترین سازمان‌های همکاری انسانی است که در دهه ۴۰ شمسی ایجاد شده بنابراین از لحاظ سابقه کاری از لحاظ اهمیت، مهم‌ترین سازمان همکاری اقتصادی برای ایران و برسی منطقه و یکی از قدیمی‌ترین سازمان‌های اقتصادی در سطح دنیا است.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تصریح کرد: کشور‌های عضو در این سازمان کشورهایی با ظرفیت‌های مهم اقتصادی و تجاری هستند و این اعضا دارای قرابت و نزدیکی فرهنگی و مشترکات

### واکنش‌ها به قانون عفاف و حجاب همچنان ادامه دارد

# قانون بحران‌زا؟

نیلوفر مولایی روزنامه‌نگار

**گروه سیاسی:** قانون عفاف و حجاب در ۲۳ آذرماه از سوی محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس برای اجرای آن به دولت ابلاغ خواهد شد. قانونی که پزشکیان از منتقدان اصلی آن است و شب گذشته نیز صراحتاً از اجرایی نبودن این قانون گذر.
این‌الله مسعودی خمینی، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در برابر قانون عفاف و حجاب به خبر آنلاین، گفت: قانون اگر قانون تند باشد نباید آن را اجرا کنند. آیت‌الله ایازی، عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم نیز به خبر آنلاین گفت: «خیزای یکی از مراجع بزرگ در قم به آقای پزشکیان گفتند که اگر عفاف و حجاب با زور انجام شود، قطعاً شکست خواهد خورد. چندین مراجع و برخی از علمای نجف هم بر آن تأکید کردند.»

حجت الاسلام والمسلمین محسن غرویان، استاد حوزه علمیه قم هم در گفت و گو با خبرگزاری خبرآنلاین بیان کرد: «این احتمال را می‌دهم که رئیس‌جمهور بگوید که من نمی‌توانم اجرا کنم. قابلیت‌اجرا در جامعه‌ها برسد علمی که کرده‌ام وجود ندارد. آن وقت باید قانون به مجلس و شورای نگهبان بر گردد و این‌ها مجدداً بررسی کنند.»

وی گفت: «گفته‌اند کسی که این قوانین را رعایت نکند، برای خروج از کشور مانع ایجاد می‌کند. نهایتاً معنایش این است که این افراد به اصطلاح بدپوشش یا بدحجاب همه در کشور خود زندانی خواهند شد و از کشور نمی‌توانند خارج شوند. در حالی که در واقع حکومت باید به این‌ها اجازه دهند که از کشور خارج شوند.»

مشروح گفتگوی باحجت‌الاسلام والمسلمین محسن غرویان، استاد حوزه علمیه قم را بخوانید؛

■ **آقای غرویان این نظر شما درباره قانون عفاف و حجاب چیست؟** برخی معتقدند اجرای قانون عفاف و حجاب در این زمان ممکن است فضای کشور را دچار چار بحران کند. شما نظر تان را بفرمایید؟

بعد از مطالعه‌ای که در مورد این قانون داشتم، چند ایراد و اشکال به نظرم می‌رسد. یکی این که از برخی مفاهیم مبهم استفاده شده است. به عنوان مثال، کلمه بدپوششی یا کلمه بدحجابی تعریف نشده است که یعنی چه؟، این‌ها تعابیر گنگ و مبهم

مذهبی و تاریخی با کشور ایران دارند؛ از این روز معتقدیم هر تلاشی شایسته است برای تقویت مراودات و همکاری‌ها بین کشورهای عضو

این سازمان با جمهوری اسلامی ایران صورت گیرد.

وی با بیان اینکه سازمان همکاری اقتصادی با رویکرد دو هدف اقتصادی و با هدف گسترش مراودات اقتصادی بین کشورهای عضو و تقویت رفاه و بهبود وضعیت اقتصادی مردمان ایجاد شده، گفت: هر سازمان و هر منطقه‌ای که بتواند هم از لحاظ ایجاد هنجارهای جدید از جهت بالفعل‌سازی ظرفیت‌های بالقوه کشورهای عضوش فعالیت‌بکند اثرگذار است.

است. در قانون باید از مفاهیم روشن و مشخص استفاده شود. ولی در این قانون یک سری از این مفاهیم داریم که مبهم و گنگ هستند.

نکته بعدی این است که وقتی این مفاهیم مبهم و گنگ در قانون باشد، تشخیص مصداق بد پوششی و بد حجابی، سلیقه‌ای می‌شود. کسی که نظارت بر اجرای قانون دارد و ضابط قضایی مثلاً پلیس و نیروی انتظامی و مأمور امر به معروف و نهی از منکر، سلیقه‌ای عمل می‌کنند.

ممکن است یکی از این مأمورین یک پوشش را مصداق بد پوششی بداند و دیگری این را مصداق بد پوششی نداند. آن زمان اختلاف می‌شود و سلیقه‌های مختلف باهم تضاد پیدا می‌کنند. این خود باعث فرار از قانون خواهد شد و مردم دچار تحیر در صدق آن مورد قانونی می‌شوند.

نکته دیگری که با برخی از اساتید و حقوقدان‌ها صحبت کردم، این است که در جریمه‌های مالی آمده است که بدون اجازه از صاحب سپرده بانکی –صاحب مال– از حساب‌های او این جریمه‌ها برداشت می‌شود و این ممکن است که نارضایتی عام و گسترده‌ای ایجاد کند. همانطور که گفتید این مسئله ایجاد بحران در جامعه در پی خواهد داشت. وقتی حکومت از حساب کسی پول برداشت کند نارضایتی شدیدی پیش آورده و ایجاد بحران خواهد کرد.

مورد بعدی این است که گفته‌اند کسی که این قوانین را رعایت نکند، برای خروج از کشور مانع ایجاد می‌کنند و به این راحتی نمی‌توانند مجوز خروج از کشور بگیرد. نهایتاً معنایش این است که این افراد به اصطلاح بد پوشش یا بدحجاب همه در کشور خود زندانی خواهند شد و از کشور نمی‌توانند خارج شوند. در حالی که در واقع حکومت باید به این‌ها اجازه دهند که از کشور خارج شوند.

حکومت این افراد را –علی‌القاعده– نمی‌خواهد و این‌ها مخالف حکمرانی این چنینی هستند و می‌خواهند از کشور بروند؛ حکومت جلوی این‌ها را می‌گیرد و می‌گوید همه باید داخل کشور محبوس شوید و آزادی خروج از کشور را ندارید. این برخلاف غرض قانون گذار می‌شود. چون قانون گذار می‌خواهد وضعیت کشور مطابق با اهداف و میل خود باشد و این افراد، افرادی هستند که طبق نظر قانون گذار، قانون را رعایت نمی‌کنند. آن وقت خود قانون می‌گوید که متخلفین از این قانون در کشور بمانند و نباید از کشور خارج شوند.

این مقداری نقض غرض در قانون ار نشان می‌دهد. می‌خواهم بگویم که عدم انسجام در این قانون از نظر تناسب قانون باهدفش دیده می‌شود. و این اشکال به قانون است.

نکته دیگر این است که قانون گذار وقتی می‌خواهد قانون را اقتنین کند، باید میزان ظرفیت اجرایی این قانون را بسنجد. باید ببیند آیا این قانونی که می‌گذارد چند درصد قابلیت اجرا دارد و چند درصد می‌پذیرند و چقدر به آن مخالفت می‌شود. اگر تشخیص داد که مردم ظرفیت پذیرش این قانون را ندارند، باید این قانون لغو شود. ■ **آیا در این قانون عفاف و حجاب، این ظرفیت**

## سخنگوی وزارت خارجه: پیام صریح و روشن ایران به ترکیه ابلاغ شد

بقایبی با بیان اینکه عراقچی در سفر به آنکارا گفتگوهای مهمی داشتند، یادآور شد: پیام روشن جمهوری اسلامی ایران مبنی بر حمایت قاطع ما از این کشور در برابر تروریسم ابلاغ شد و در ترکیه صحبت‌های بسیار صریح و مهمی انجام شده مبنی بر اینکه همه کشورهای منطقه و به ویژه همسایگان سوریه، به این جمع بندی برسند و رسیدند که تروریسم یک بیماری مسری است و در هیچ نقطه‌ای متوقف نمی‌شود لذا در صورتی که کشورها همکاری و مشارکت نکنند برای مقابله با این معضل قطعاً همه کشورها از این ناحیه آسیب خواهند دید.



به نظر من آقای پزشکیان هم حتماً اظهار نظری خواهند کرد و موضعی اتخاذ خواهند کرد که آیا قانون را اجرا می‌کنند یا نمی‌کنند.

این تصمیمش بر عهده تیم اجرایی رئیس‌جمهور است که اعلام نظر کنند. چون قوه‌مجره باید قانون را اگر می‌بیند قابلیت اجرا ندارد و نمی‌تواند، باید برگردد و اعتراض کند و بر سرش تجدید نظر شود و بحث‌هایی صورت بگیرد. این یک بعد سیاسی قضیه است، بعد علمی و فقهی آن راه‌ها اشاره کردم که آیا مثلاً بدون رضایت کسانی که مرتکب گناه شده است، آیا می‌شود از نظر شرعی پول از حساب او بدون رضایت او برداشت شود؟ این هم قابل بحث علمی و فقهی است.

قانون عفاف و حجاب باید بر اساس داده‌های علمی و مشورتی باشد

■ **یعنی پیش‌بینی می‌کنید که دولت به سمت اجرای نکردن این قانون برود؟**

این احتمال را می‌دهم که رئیس‌جمهور بگوید که من نمی‌توانم اجرا کنم. قابلیت‌اجرا در جامعه با رصد علمی که کرده‌ام وجود ندارد. آن وقت باید قانون به مجلس و شورای نگهبان بر گردد و این‌ها مجدداً بررسی کنند.

ایسن نکته‌ها هم اضافه‌کنم که در مناظره‌ای که با آقای دکتر هاشمی گلی‌ایگانی درمورد قانون عفاف و حجاب داشته‌ام، آن‌ها هم گفته‌ام که این مسئله و جامعه‌شناسان دارد. مسئله‌ای است که از چندین بعد باید کار کارشناسی و تخصصی روی آن شود و قانون باید بر اساس این داده‌های علمی باشد. اگر می‌خواهیم این قانون اجرا شود و توالی فاسده ای نداشته باشد و ایجاد بحران نکند، باید همه این متخصصین در رشته‌های مختلف، این قانون را مورد نظر و واکاوی قرار دهند. یک بخش کوچکش به ما روحانیون حوزوی مربوط می‌شود. بیشتر ابعادش به جامعه‌شناسان و روانشناسان و عالمان مسائل اجتماعی و انسانی مربوط می‌شود. معتقدم که باید همه این افراد اظهار نظر کنند.

## پزشکیان

## همه از ناترازی حرف می‌زنیم، اما می‌گوییم به هیچ چیز دست‌ن‌زنیم

نوشت، همه از ناترازی صحبت می‌کنیم اما می‌گوییم به هیچ چیزی دست‌ن‌زنیم. یعنی روز به روز ناترازی بدتر شود، یک روزی باید مشکل را حل کنیم. کی؟ زمانی که افتادیم و مردمی؟ علم می‌تواند برای این مشکلات راه حل دهد.

وی در ادامه تأکید کرد: اینکه فکر کنیم به قله رسیدیم همان جا است که اشتباه کردیم. اینکه فکر کنیم بهترین هستیم برای رفتن به جلو راهی نیست. من باور دارم که عبادت خدا یعنی عبادت بی نهایت. یعنی همواره راه‌های رفتن است و جایی برای رسیدن نیست. تازمانی که انسان زنده هست می‌تواند تغییر کرده و به جلو برود. رفتن را نباید فراموش کنیم. لحظه‌ای که تصور کردیم بهترین شدیم، دیگر مرگ خود را امضا کردیم.

پزشکیان در ادامه خاطر نشان کرد: این باور هست که ما حرکت می‌دهد. اگر نپذیریم در سطح پایین خواهیم ماند. شما به عنوان کارشناسان و مدیران می‌توانید کمک کنید تا بتوانیم ناترازی‌ها را

حل کنیم. همه می‌گوییم ناترازی هست اما می‌گوییم به هیچ چیز دست‌ن‌زنید. پس چه کار کنیم؟ نمی‌شود مملکت را اداره کنیم و ۱۵۰ میلیارد دلار بارانه پنهان را غیر منصفانه دهیم. یک عده نان شب نداشته باشند اما یک عده بارانت بر خودار تر شوند. مدام مسکن زدیم. هسر بیماری در مان خاص خود را دارد. در اقتصاد برای حل مشکلی درمان وجود دارد. باید بپذیریم که درمان شروع شود. باید با مردم گفت و گو کنیم. مطمئن شویم که به افشار آسیب پذیر فشار وارد نشود. این تورم است که افشار ضعیف جامعه را تحت فشار قرار می‌دهد.

وی در ادامه بیان کرد: ما در دولت قول می‌دهیم بر اساس انصاف رفتار کنیم. تلاش داریم می‌کنیم که با انصاف با دوستان و رقبای خود برخورد کنیم. ما مثل گذشته ن گفتیم همه مدیران را بیرون بریزید. ن گفتیم این چپ‌و‌را این راست‌ها هست. ما با شما با انصاف برخورد می‌کنیم و شما هم راهی پیدا کنید و با مردم با انصاف برخورد کنید.



انجام می‌دهیم و ساختار کشور را در ارائه خدمت به هم می‌ریزیم. پزشکیان افزود: یعنی بی عدالتی و بی انصافی در جامعه هست. در دولتی هم زیرمیزی و سسکه می‌گیرند ت‌عامل کنند. این به نگاه مدیریتی ما باز می‌گردد. بر اساس قانون بیمه بهداشت و درمان، همه باید در یک چارچوب، یک بسته و یا یک کیفیت خدمات دریافت کنند؛ نه اینکه فردی در منطقه دورافتاده خدمتی پایین‌تر دریافت کند. یعنی کسی که صدایش بلندتر است بیشتر خدمت می‌گیرد و کسی که صدایش پایین‌تر هست خدمت نمی‌گیرد. وظیفه بیمه این است که مدیریت کند تا کسی که دارد می‌افتد و زیر خط فقر می‌رود به او کمک شود. در سیستم بهداشت و درمان، خطر افشار ضعیف را تهدید می‌کند. ما از سهم بیمه پایه برداشته و به تکمیلی می‌دهیم.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: بیمه علم است. علم عدد و رقم است. نمی‌شود با اعتاد و رقم دعوا کرد. دیروز در صدا و سیما گفتیم تمام دعاو این است که نمی‌شود با مسکن ادامه داد. باید نسخه درست



#### اجرای پروژه‌های مسکن مهر شتاب می‌گیرد

شهرام ملکی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با همراهی حبیب اله چاغروندی معاون فنی و مهندسی شرکت مادر و سرپرست و مدیران شرک ت عمران شهر جدید پردیس از آخرین وضعیت اجرایی پروژه‌های مسکن مهر فسا و ۸ و ۱۱این شهر جدید بازدید کرد.معاون وزیر راه و شهرسازی در جریان این بازدید از اختصاص ۹۶۰ میلیارد تومان از محل صندوق ملی مسکن به منظور پیشرفت پروژه‌های باقی مانده مسکن مهر شهرهای جدید پردیس، پرند و مهستان خبر داد و گفت: خوشبختانه پس از بازدید و حمایت‌های وزیر راه و شهرسازی از شهر جدید پردیس این موضوع دومین دستاورد خوب برای مجموعه شهرهای جدید پس از اختصاص آسانسورها به واحدهای دارای نقص است که تصمیم داریم در بخش‌های ساخت مسکن، محوطه‌سازی و آماده‌سازی هزینه کنیم.

#### متقاضیان خرید بنز، بی ام و و پورشه بخوانند

مزایده الکترونیکی سراسری اموال منقول سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی روز ۱۲ آذرماه شروع شده و تا ۱۹ آذرماه ادامه دارد. در این مزایده حدود ۵۰۰۴ میلیارد تومان انواع کالاها عرضه شده و یکی از بزرگترین مزایده‌های این سازمان در سال جاری محسوب می‌شود. سعید غلامی باغی معاون بهره برداری و فروش اموال منقول سازمان اموال تملیکی پیش از گفته بود «در این مزایده‌ها اموال متعلق به دو پرونده مهم ملی و اقتصادی وجود دارد و ۳۲۰۰ تن جای دیش به ارزش پایه ۲۳۷ میلیارد تومان در استان تهران عرضه می‌شود.

همچنین ۵ دستگاه خودروی سواری وارداتی متعلق به شرکت کوروش کمپانی به ارزش پایه ۶۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان ثبت شده است.»

بر اساس این گزارش قرار است ۲۰۴ دستگاه خودروی سواری وارداتی شامل انواع برندهای بنز، بی ام دبلیو، تویوتا، لکسوس، پورشه ماکان، جگوار، اوبل، رنجرور، سوپارو و سایر برندها به فروش برسد که ارزش پایه کارشناسی آنها بالغ بر ۶۵۰ میلیارد تومان ثبت شده است.

همچنین انواع ماشین آلات راهسازی، کشنده، کامیون، دامتراک، لودر، لیفتراک وجود دارد که به بیش از ۲۳۰ دستگاه با ارزش پایه ۲۵۰۱ میلیارد تومان می‌رسند. از این تعداد ۵۰ دستگاه کشنده با برندهای رنو، ولوو و بنز مشاهده می‌شود.

#### تأثیر معدل در کنکور از ۶۰ به ۴۰ درصد برسد؛ فقط هم شامل پایه دوازدهم شود

فارس:علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش در جلسه شورای عالی آموزش و پرورش به آسیب‌های روانی و عاطفی سوابق تحصیلی اشاره کرد و گفت: هدف غایی سند تحول، پرداختن به چندین ساخت بوده‌است و این مصوبه تنها به ساخت علمی معطوف است و باقی ساخت‌ها را به حاشیه رانده است.بوی ادامه داد: بنا بود در نظام تعلیم و تربیت بر رویکرد کاهش استرس دانش‌آموزان و خانواده‌های آنها تمرکز کنیم؛ نه آنکه دانش‌آموزان اولیا را با مشکلات جدی و استرس‌زا مواجه کنیم.وزیر آموزش و پرورش کاهش شرک در لقیگاه‌های علمی را از دیگر مشکلات این مصوبه دانست و پیشنهاده داد تا مصوبه تأثیر معدل را در دیگر دوازدهم و تأثیر آن از ۶۰ به ۴۰ درصد برسد. کاظمی با تأکید بر تحلیل فرآیندهای آموزشی به صورت یک دوره ۱۰ ساله، گفت: باید به همه متغیرها جهت بررسی فرآیندهای علمی توجه داشت. وی ریشه مشکلات در آموزش و پرورش را بی توجهی، کم توجهی و کوچک‌گناری به نظام تعلیم و تربیت دانست و افزود: چرا هیچ‌گاه شورای عالی انقلاب‌های مده واحدهای جهت، شد.بودجه آموزش و پرورش ۱۶میلیون دانش‌آموز را نمی‌دهد. در حالی که سهم بودجه این وزارت‌خانه از دولت ۱۰ درصد است و در سال ۹۲ نیز ۱۲ میلیون دانش‌آموز سهم‌مان روی همین عدد بوده‌است.وزیر آموزش و پرورش با انتقاد از اینکه چاردر تبهنبدی دستگاه‌ها، وزارت آموزش و پرورش، رتبه هشتم‌اد را در پرداخت حقوق دارد، گفت: با این رویکرد هیچگاه آموزش و پرورش رشد نخواهد کرد.وی ادامه داد: آموزش و پرورش در وسط میدان تنهاتست و بیشنبانی‌ها اندک است در حالی که ما نیازمند حمایت‌های میدانی هستنیم و گرنه در اجرا تضعیف خواهیم شد. کاظمی گفت: در نهایت تابع تصمیمات شورای عالی انقلاب فرهنگی هستیم و به دلیل نگرانی‌ها و مطالبه عمومی به این موضوع ورود کرده‌ایم.

رئیس پلیس راهور هشدار داد: خودروهای داخلی تهدیدی مریبار در جاده‌ها

ایرنا: رئیس پلیس راهور فرجا از امنیت پایین خودروهای داخلی انتقاد کرد و گفت: این مشکل به تهدید جدی برای جان‌راندگان و سرنشینان تبدیل شده است. سردار سیدتیمور حسینی با ابراز نگرانی عمیق از وضعیت ایمنی خودروهای تولید داخل، هشدار داد که بنده، سستون‌ها، شاسی و اتاق این خودروها از استحکام کافی برای مقابله با تصادفات برخوردار نیستند.وی همچنین به تحقیق نیافتن وعده‌ها برای اماندازی «مهرکز آمون تصادف» اشاره کرد و اظهار داشت: این مهرکز که قرار بود تا نیمه اول سال جاری افتتاح شود، همچنان از پیشرفت فیزیکی قابل توجهی برخوردار نبوده و هیچ تحولی در روند اجرای آن مشاهده نمی‌شود.

#### شیوع بیماری HPV از ۵ درصد تا بالای ۵۰ درصد

انتخاب: قباد مرادی سرپرست مهر مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر در خصوص شیوع بیماری HPV گفت: شیوع این ویروس از ۵ درصد گزارش شده‌تا بالای ۵۰ درصد و حقیقتاً مطالعاتی که ارائه شده داده کیفیت متفاوتی دارند. وزارت بهداشت به نقطه نظر قاطعی در خصوص اینکه شیوع این بیماری در جامعه بقدر است نرسیده‌ است.

# ۴

پروژه اتصال بندر فاو عراق به ترکیه که از چند سال پیش آغاز شده، یک طرح میلیارد دلاری است که هدف آن ارتباط یکی از بندرهای بزرگ عراق در سواحل جنوبی با ترکیه از طریق شبکه‌های راه‌آهن و جاده‌ها است. با تکمیل این پروژه، مسیر ترانزیت کالا به اروپا از طریق عراق انجام خواهد شد. با این پروژه، بندر فاو در جنوب عراق که در منطقه‌ای غنی از منابع نفتی است، به ترکیه و از آنجا به اروپا متصل خواهد شد. بدین ترتیب، این پروژه می‌تواند عراق را به یک هاب حمل‌ونقل تبدیل کند. تبدیل عراق به هاب حمل و نقل می‌تواند جایگزین کانال سوئز شود. چراکه هر مسیر جدیدی که ایجاد می‌شود، عمده‌تأرفای خود را کنار می‌زند. همچنین این طرح می‌تواند به کاهش استفاده ترکیه از مسیر ایران برای

#### آخرین گزارش کمیسیون اروپا

از وضعیت مسکن نشان می‌دهد؛

# شیب‌تند قیمت مسکن در اروپا

تازه‌ترین گزارش اداره آمار کمیسیون اروپا (یوروستات) نشان می‌دهد که هم‌زمان با افزایش ۴۸ درصدی قیمت مسکن در فاصله سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۳، هزینه مسکن، از جمله اجاره‌ها، اقساط وام مسکن، بهیچای خدمات نگهداری ساختمان و صورتحساب انرژی مصرفی خانه‌ها نیز به سرعت افزایش یافته است.

بر پایه گزارش یوروستات، مردم ایرلند در سال گذشته میلادی در مقایسه با سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا مسکن، بهیچای خدمات نگهداری ساختمان و صورتحساب انرژی مصرفی خانه‌ها نیز به سرعت افزایش یافته است.

بر پایه گزارش یوروستات، مردم ایرلند در سال گذشته میلادی در مقایسه با سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا مسکن، بهیچای خدمات نگهداری ساختمان و صورتحساب انرژی مصرفی خانه‌ها نیز به سرعت افزایش یافته است.

بر پایه گزارش یوروستات، مردم ایرلند در سال گذشته میلادی در مقایسه با سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا مسکن، بهیچای خدمات نگهداری ساختمان و صورتحساب انرژی مصرفی خانه‌ها نیز به سرعت افزایش یافته است.

### گرانی خودرو مساوی با کاهش تعرفه واردات

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه گفت: در صورتی که مجدداً قیمت خودروهای داخلی افزایش یابد ما هم در

### توسعه بندر فاو؛ تردید جدی برای ترانزیت ایران

#### خنجر از پشت ترکیه به ایران

ایران، رضارستمی، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترانزیت و لجستیک اتاق بازرگانی ایران، توضیح داد: توسعه بندر فاو و بهره‌برداری کامل از آن، تردید بسیار جدی برای ترانزیت ایران است. توسعه این طرح می‌تواند خط اتصال زمینی ایران به ترکیه را تحت‌الشعاع قرار دهد و همین مسیر را به صورت دریایی و از سمت عراق رونق بدهد. به گفته او، عراق به توسعه بندرهای خود توجه ویژه‌ای دارد. همچنین آنها در تلاش هستند تا ارتباط خود را با اروپا با گسترش دهند. اما متأسفانه ایران از این موضوع غافل است و پیگیری این پروژه قطعاً تأثیر کاهششی بر نقش

کمر از میانگین اتحادیه اروپا گزارش شده است. یوروستات خاطر نشان می‌کند که بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۳، هزینه مسکن در ایرلند که تنها ۱۷ درصد بالاتر از میانگین اتحادیه اروپا بوده به ۱۰۱ درصد بالاتر از این میانگین رسیده است. مطابق این گزارش، هزینه‌های مسکن در ۱۷ کشور عضو در مدت مشابه افزایش یافته و در ۹ کشور از جمله یونان، قبرس و اسپانیا کاهش یافته و در لهستان هم بدون تغییر باقی مانده است.

#### ■ کاهش قیمت خانه در سال ۲۰۲۳

در حالی که بحران گرانی مسکن کشورهای مختلف اروپا از جمله ایرلند، پرتغال و اسپانیا را آزار می‌دهد، روند افزایش قیمت املاک در سال گذشته مهار شد و بهای مسکن در اتحادیه اروپا به طور متوسط ۰.۳ درصد کاهش یافت. اما قیمت مسکن بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۳ به طور متوسط ۴۸ درصد افزایش یافته که بیشترین افزایش در استونی (۲۰۹ درصد)، مجارستان (۱۹۱ درصد) و لیتوانی (۱۵۴ درصد) ثبت شده است. قیمت ملک در دو کشور عضو یعنی ایتالیا و قبرس به ترتیب ۲ و ۸ درصد کاهش یافت. در همین حال، اجاره‌های مسکن هم در همین مدت ۲۲ درصد افزایش یافته، در حالی که نرخ تورم در اتحادیه اروپا طی این ۱۴ سال ۳۶ درصد بوده است. البته فارغ از یونان که شاهد کاهش اجاره‌بهایی بوده، در کشورهایی همچون استونی، لیتوانی و ایرلند افزایش اجاره‌ها به طور متوسط به ترتیب ۱۶۹، ۲۱۱ و ۱۰۰ درصد بوده که بسیار بالاتر از رشد سطح عمومی قیمت‌ها بوده است.

هزینه مسکن در سراسر اتحادیه اروپا بقدر بالاست؟ به طور متوسط، مردم اتحادیه اروپا در سال گذشته حدود یک پنجم (۱۹.۷ درصد) از درآمد خالص خود را صرف تأمین هزینه مسکن کردند و بیشترین سهم در یونان (۳۵.۲ درصد)، لوکزامبورگ (۲۷.۶ درصد) و دانمارک (۲۵.۹ درصد) ثبت شده است.

مجلس تعرفه واردات خودرو را دوباره کاهش می‌دهیم، غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی گفت: پیش ازین تعرفه واردات خودرو ۱۰۰ درصد بود که ما در مجلس به ۸۰ درصد کاهش دادیم، اما دولت واکنشی در موضوع

مجلس تعرفه واردات خودرو را دوباره کاهش می‌دهیم، غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی گفت: پیش ازین تعرفه واردات خودرو ۱۰۰ درصد بود که ما در مجلس به ۸۰ درصد کاهش دادیم، اما دولت واکنشی در موضوع

## جامعه

www.naghsheeghtesadonline.ir

#### ■ راهکارهای فوری، چالش‌های دارو و درمان را حل نمی‌کنند

احمد آریایی نژاد، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، در گفتگو با خبر آنلاین، اظهار کرد: اگر ارز ترجیحی دارو حذف شود، بار مالی سنگینی بر دوش فرد بیمار و خانواده‌وی تحمیل می‌شود و تحت فشار قرار گرفتن بیمار برای تأمین تهیه داروهای مورد نیاز، نتیجه مطلوب از روند درمانی وی به دست نمی‌آید و چه بسا بیماری او را حادثر کند.

او اضافه کرد: در حال حاضر که هنوز ارز ترجیحی دارو حذف نشده است، تنها چند درصد محدود از بیماران وضعیت مالی خوبی داشته و توانایی پرداخت هزینه‌های دارویی خود را دارند و بیشتر این افراد برای تأمین هزینه دارو دچار مشکل هستند و بار افزایش نرخ از هم در صورت حذف ارز ترجیحی دارو بر دوش بیماران می‌افتد.

به گفته آریایی نژاد، مادامی که ما احاد افراد جامعه را صاحب درآمد کمکی نکنیم، در مواردی چون افزایش هزینه‌های درمان و دارو که با حذف ارز ترجیحی هم بیشتر اتفاق می‌افتد، طبقه محروم را دچار مشکلات متعدد می‌کند. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: افزایش هزینه‌های دارو شاید برای مراکز خصوصی درمانی هم خیلی مهم نباشد اما در مراکز درمانی دولتی که بیشتر مراجعان شان شامل عموم مردم است، مشکلات بسیاری به وجود می‌آید.

آریایی نژاد تأکید کرد: وقتی بیماران نتوانند هزینه‌های درمان خود را پرداخت و داروی مورد نیازشان را تهیه کنند، آن وقت اینجا است دولت باید در یک جاهایی سر کپسه را شل کرده و در نهایت از مردم حمایت کند.

وزارت بهداشت اعلام کرد

#### آمار ۲۵ درصدی اختلالات روانپزشکی در ایران

گروه اجتماعی: سرپرست دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت درباره وضعیت اختلالات روان و بیماری اسکیزوفرنی توضیحاتی ارائه داد.

محمد رضا شالبافان درباره آخرین وضعیت رصد و پایش اختلالات روان اظهار کرد: نتایج آخرین مطالعاتی که در ارتباط با اختلالات روان و سلامت روان انجام شده، بیانگر این است که میزان اختلالات روان پزشکی

ترانزیتی ایران خواهد گذاشت. رستمی افزود: اگر این خط راه بیفتد، عراق مستقیم با اروپا ارتباط برقرار خواهد کرد و مراودات تجاری خود را توسعه خواهد داد. عراق تحریم نیست و می‌تواند راه‌های تجاری خود را به راحتی به اروپا متصل کند و از آن طریق صادرات و واردات انجام دهد. اما تحریم بودن ایران در همین زمینه تأثیر منفی داشته است. رستمی درباره نقش این کریدور در روابط ایران و ترکیه تشریح کرد: در حال حاضر در مرز ترکیه، حمل‌ونقل و ترانزیت از طریق کامیون‌ها انجام می‌شود و ارتباط خوبی شکل گرفته است؛ اما قطعاً برای اتصال به اروپا، ترکیه می‌تواند فصل مشترکی با عراق ایجاد کند و از آن طریق راه جدیدی برای خود باز کند.



اروپا در خانه‌های ویلایی سکونت دارند و از این نظر بلژیکی‌ها و کروات‌ها (هر دو با ۷۷ درصد) در رتبه بعدی قرار دارند.

در مقابل، اسپانیایی‌ها (۶۶ درصد) بیش از سایر شهروندان اتحادیه اروپا آ پارتمان نشین هستند و پس از آنها مردم لتونی (۶۵ درصد)، مالت (۶۳ درصد) و آلمان (۶۱ درصد) قرار دارند.

#### ■ بیشترین سرمایه‌گذاری در املاک کدام کشور انجام شد؟

به گزارش یوروستات، مردم قبرس سال گذشته معادل ۸۰۶ درصد از تولید ناخالص داخلی کشور را در املاک سرمایه‌گذاری کردند. در ایتالیا این نرخ ۷٪ بود که کمی بیشتر از آلمان (۶.۹٪) و فرانسه (۶.۴٪) بود.

کمترین نرخ هم در لهستان (۲.۲ درصد) از تولید ناخالص داخلی) و یونان (۲.۳ درصد) ثبت شده است.

متوسط نرخ سرمایه‌گذاری در مسکن در اتحادیه اروپا نیز معادل ۵.۸ درصد از تولید ناخالص داخلی کشورهای عضو این اتحادیه در سال ۲۰۲۳ بود که تقریباً حدود یک تریلیون یورو برآورد شده است.

منبع: یورونیوز

دولت به هم نخورد. در صورتی که مجدداً قیمت خودروهای داخلی افزایش یابد ما هم در مجلس تعرفه واردات خودرو را دوباره کاهش می‌دهیم و این روند ادامه دارد تا زمانی که خودرو ساز داخلی باندن باید در بازار رقابتی فعالیت کند.



ترجیحی دارو، اظهار کرد: حذف ارز ترجیحی دارو ممکن نیست و معلوم نیست که اصلاً این موضوع صحت داشته باشد یا خیر.

شهرپاری در واکنش به اینکه خود وزیر بهداشت درباره حذف ارز ترجیحی دارو و اجرای آن سخن گفته و تأکید کرده است، تصریح کرد: نه اصلاح آقای ظرفقندی در این باره تأکیدی نکرده‌اند. وی در پاسخ به این سؤال که «اگر حذف ارز ترجیحی دارو انجام شود، چه، می‌دهد؟» اظهار کرد: «خطرتشنان کرد: همین الان هم با وجود اجرای طرح‌هایی چون داروساز و اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی، مردم حدود ۷۰ درصد هزینه‌های دارو را از جیب خود پرداخت می‌کنند.

شهرپاری در ادامه تأکید کرد: مگر باید سهم بودجه پیشگیری از بودجه درمان جدا شود و در حال حاضر داریم روی این موضوع کار می‌کنیم و مسال به سال باید بودجه پیشگیری را تقویت کنیم و مطمئناً با این اقدامات و اختصاص بخشی از بودجه به بحث پیشگیری، مشکلات حوزه درمان مثل کمبود دارو و گرانی آن مرتفع می‌شود.
**■ صحت و سقم حذف ارز ترجیحی دارو مشخص نیست**
حسینعلی شهریاری رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، در گفتگو با خبر آنلاین درباره حذف ارز

اینکه برای پیشگیری از اختلالات خلقی می‌بایست اقدامات جدی انجام داد، خاطر نشان کرد: عوامل متعددی مانند مسائل اجتماعی و فرهنگی می‌توانند بر پیشگیری از اختلالات خلقی نقش آفرینی کنند.

#### ■ مغز برای تقویت و تشخیص زودهنگام

شالبافان درباره راهکار اصلی وزارت بهداشت برای پیشگیری از اختلالات روان گفت: غربالگری زودهنگام و تشخیص موارد ابتلا، راهکار اصلی وزارت بهداشت برای پیشگیری از اختلالات روان به حساب می‌آید. پس از تشخیص اختلالات روان، موضوع در مان مطرح می‌شود که به روش‌های مختلف قابل ارائه است.

<sup>[1]</sup> این خط راه بیفتد، عراق مستقیم با اروپا ارتباط برقرار خواهد کرد و مراودات تجاری خود را توسعه خواهد داد

<sup>[2]</sup> عراق تحریم نیست و می‌تواند راه‌های تجاری خود را به راحتی به اروپا متصل کند و از آن طریق صادرات و واردات انجام دهد

<sup>[3]</sup> رستمی درباره نقش این کریدور در روابط ایران و ترکیه تشریح کرد: در حال حاضر در مرز ترکیه، حمل‌ونقل و ترانزیت از طریق کامیون‌ها انجام می‌شود و ارتباط خوبی شکل گرفته است؛ اما قطعاً برای اتصال به اروپا، ترکیه می‌تواند فصل مشترکی با عراق ایجاد کند و از آن طریق راه جدیدی برای خود باز کند







